PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 25.07.2024 № 1965

О внесении изменений в постановление от 27.07.2020 № 1605
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, функции и полномочия учредителя
в отношении которых осуществляет Управление культуры администрации Озерского городского округа Челябинской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Озерского городского округа от 28.10.2008 № 3419 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений и органов местного самоуправления Озерского городского округа, оплата труда которых  в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки»,                              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 27.07.2020 № 1605 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных                             и казенных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Управление культуры администрации                            Озерского городского округа Челябинской области» следующие изменения:

1) по всему тексту постановления и Положения слова                         «Управление культуры» заменить словами «Управление культуры                             и молодежной политики» в соответствующих падежах;
2) абзац 6 пункта 52 раздела VII изложить в новой редакции:
«При определении перечней должностей работников муниципальных учреждений культуры, отнесенных к категории административно-управленческого персонала, основного персонала, вспомогательного персонала, необходимо использовать приказы Министерства культуры                                Российской Федерации:

от 03.09.2020 № 1055 «Об утверждении перечня должностей, относящихся к административно-управленческому персоналу федеральных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры                           Российской Федерации»;

от 21.10.2020 № 1256 «Об утверждении перечней должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для определения размеров должностных окладов руководителей федеральных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Российской Федерации»;

от 21.10.2020 № 1257 «Об утверждении перечня должностей и профессий, относящихся к вспомогательному персоналу федеральных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                           на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Временно исполняющий полномочия

главы Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер